
Z á k l a d n í  š k o l a  N a  L u k á c h  P o l i č k a  
Švermova 401 
572 01 Polička 
    

    

Zápis ze schůze Školské rady ZŠ Na Lukách Polička, ze dne 14. září 2022 
 
Přítomní: M. Kučerová, A. Šafránková, J. Kadeřábková, P. Škaroupka, K. Stodolová, T. Novotná, D. Šafář 

Nepřítomni/Omluveni:  
 
Přizváni:  
 
Program:  
 

1. Žákovský parlament  
- Sejde se 27. 9. 
- Výzdoba kmenových tříd dle přání žáků svépomocí – dobrý nápad – p. uč. Donát – 

plánuje se a určitě proběhne 
 

2. Projektový den (celoškolní) – deváťáci spolu s p. uč. Nyklovou pro 5. třídy projektový den Pokusy 
s deváťáky – opět perfektní! Obrovská spokojenost páťáků i deváťáků – velké poděkování p. uč. 
Nyklové! Pevně věříme, že v těchto „pokusových“ dnech bude pokračovat i nadále – bude se 
pokračovat. 

 
3. Web školy – záložka „Poruchy učení“ doplněno. Na stránkách zveřejňovat termíny přijímacích zkoušek, 

Dnů otevřených dveří SŠ,… = udržovat tyto informace živé. Záložku Plán týdne aktualizovat, 
zobrazovat. 
 

4. YouTube kanál školy – p. uč. Škaroupka založil a natočil krátký film o ZŠ v aj – velmi zdařilá propagace 
školy. ZŠ se bude/už se aktivuje na sociálních sítích (Facebook, Instagram, TikTok,…). Natočen krátký 
šot z 1. 9.  – super! Vše zastřešuje p. uč. Škaroupka – děkujeme, přejeme mnoho dobrých nápadů, 
vytrvalost a držíme palce! ŠR plně podporuje. 
 

5. Rekonstrukce odborných učeben – termín podání 22. 9. do IROP. Řeší p. ředitel s firmou, která bude 
žádost zpracovávat a podávat. Časově napjaté, ale snad se to povede. 

 
6. MAS – předat plán, požadavky na roky 2021 - 2027 (rekonstrukce družin, hřiště, …) 

 
7. Rekonstrukce II. stupně – vzduchotechnika, klimatizace, sociální zařízení – proběhla, resp. ještě se 

dokončuje. Zdaleka neproběhlo tak hladce, jak si mnozí z nás mysleli. 
 

8. Požadavky na rozpočet – opravy a doplnění plotů, sociální zázemí jídelny, tělocvična, venkovní třída, 
altán, … Revitalizace prostranství před školou a zahrady – bohužel nebylo podáno do grantu 

 
9. Dostatek kancelářských papírů – vyřešeno. 

 
10. Školení učitelů v TEAMS – operativně, v případě potřeby v korespondenci s COVID opatřeními a hrozící 

domácí výukou. Školení zajistí p. uč. Škaroupka  
 

11. Bakaláři – aktivní komunikační prostředek mezi rodiči a školou (známky, informace, omluvenky, …) – 
na II. stupni 100%ně a na I. stupni dle dohody, nejpozději od října bude spuštěno 



 
12. Děti z Ukrajiny – aktuálně navštěvuje ZŠ 9 ukrajinských dětí. Komunikace s rodiči, event. zástupci není 

vždy jednoduchá. 
 

13. Zájmové kroužky přímo ve škole – od října se rozběhnou kroužky polytechniky, výtvarný kroužek, 
sportovky, chemie, angličtina pod Zeleným domečkem. 
 

14. Exkurze, besedy – ŠR doporučuje zejména pro 8., event. třídy zajistit exkurze do firem v Poličce a okolí, 
případně krátké povídání se zajímavými profesemi (zaměřeno technicky) – zodp. p. ředitel Šafář. Již 
proběhla návštěva THT. 
 

15. Spolek přátel ZŠ – je třeba aktivovat, zapojit více rodičů. M. Klepárník by rád opustil předsednictví. Dle 
návrhu p. ředitele Šafáře budou během září vyzváni třídní učitelé, aby „delegovali“ zástupce rodičů - 
zodp. p. ředitel Šafář 
 

16. Pomůcky pro COVID výuku (a nejen pro ni) – dokoupit potřebné pomůcky (grafické notebooky, …) - 
zodp. p. ředitel Šafář 
 

17. Itálie a Maďarsko – Ebes – spolupráce pokračuje i nadále, Itálie – bude-li ochoten někdo z pedagogů 
zorganizovat a zajistit, pak OK, p. ředitel se tomu nebrání  

 
18. COVID výuka na zdejší ZŠ okem rodiče + COVID online výuka na zdejší ZŠ okem učitele – k výsledkům 

těchto dotazníků se budeme na jednáních ŠR opakovaně vracet postupně některé podněty uvádět 
v život. 
 

19. Paní Stodolová (OSPOD) – schůzka metodik, výchovní poradci, … Navrhnout termíny 
 

20. Jitřenka – zveřejnit celé články, fota, logo, … kdo určuje, co se zveřejní? Viz. odpověď p. Novotné. Za ZŠ 
zastřešuje komunikaci s Jitřenkou p. uč. Sedláková. 
 

21. Příští schůze Školské rady – listopad 2022 
 

 

Zapsala: Marie Kučerová 


